[ )
(/v e l/a—mw(ﬁ/
GESCHMACK ITALIENS, WIE DU IHN LIEBST!

Willkommen in Massenbachhausen - ein Stuck Bella Italia erwartet Sie!l
Spuren Sie die Liebe und Leidenschaft der italienischen Kuche:
Knusprige Pizza, leckere Pasta und herzhafte Spezialitaten, mit den
besten Zutaten und viel Amore zubereitet. Lassen Sie sich verwdhnen

und geniel3en Sie das echte Italien - authentisch, herzlich und voller
Lebensfreude.

BUON APPETITO!
Qe 1o ecchi | s

Allergene und Zusatzstoffe: Informationen zu in unseren Speisen und Getrédnken enthaltenen Allergenen
und Zusatzstoffen erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Servicepersonal.



ANTIPASTI

10 BRUSCHETTE * 6.5
mit frischen Tomaten

11 ANTIPASTO MISTO 19

1-2 Personen %% 4.6.7.C.1.L

12 CAPRESE DI BUFALA® 11.9
Caprese mit Biiffelmozzarella

2,3, G, L
13 CRUDO E BURRATA 13.5
mit Parmaschinken und Burrata Mozzarella

INSALATE

20 GEMISCHTER SALAT " 9.9

gr. gem. Salar mit Tomaten, Gurken, Karotten

21 BEILAGENSALAT “7° 5.9
kl. gem. Salat mit Tomaten, Gurken, Karotten

G,J,C

22. INSALATA CONTADINA 9.9

mit Kartoffeln, Tomaten, Schafskdse, Zwiebeln

2,3,G,L

23 INSALATA SVM 15.9
griiner Salat, Biiffelmozzarella, Parmaschinken,
Artischocken

24 INSALATA NIzZzA” "5 %7 14.9
gr. gem Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Ei, Oliven

25 INSALATA FANTASIA®? 15.9

gr. gem Salat mit Putenstreifen, Champignons

PASTA

30 SPAGHETTI CARBONARA A’C’;zlg
Spaghetti in einer feinen Sofle aus Eiern,
Parmesan und Guanciale
A

31 SPAGHETTI AL POMODORO
Spaghetti in frischer TomatensofSe 11.5
32 SPAGHETTI BOLOGNESE ! 12.9
Spaghetti in Hackfleischsofie

AB.D.RL
33 PACCHERI FRUTTI DI MARE
mit Meeresfriichten, frischen Tomaten 17.9
und Knoblauch
34 PACCHERI VEGETALI" 15 9
mit frischen Tomaten und
Saisongemiise

2,4,7,A,0
35 TORTELLINI ALLA PANNA 12.9
in Sahnesofle mit Hinterkochschinken und
Parmesan
36 LASAGNE" " 13.9
Hausgemachte Lasagne mit Bechamelsauce und
Kise iiberbacken
A.C.D.G

37 TAGLIATELLE AL SALMONE
Tagliatelle mit Lachsstiickchen und 16.9
Sahnesofe

Auf Wunsch servieren wir unsere Pasta auch
glutenfrei - gegen einen Aufpreis von 2 €.



PIZ7A

40 MARGHERITA™® 10.5

mit TomatensofSe und

Mozzarella

2,4,7,A,G

41 PIZZA PROSCIUTTO 12.5

mit TomatensofSe, Mozzarella und
Schinken

1,2,3,4,A,G

42 PIZZA SALAMI 12.5

mit TomatensofSe, Mozzarella und Salami

43 PIZZA FUNGHI 12 5
mit TomatensofSe, Mozzarella und
Champignons

2,4,7,A.G
44 PIZZA PIANO 13.9
mit TomatensofSe, Mozzarella, Schinken und
Champignons

1,2,3,4,6,A,G,D,L

45 PIZZA TURIDDU 15 o

mit TomatensofSe, Mozzarella, Salami, Oliven,

Sardellen, Kapern und scharfer Peperoni

2,4,7,A,G,L

46 PI1ZZA CAPRICCIOSA 14.9
mit TomatensofSe, Mozzarella, Schinken, Oliven,

Champignons und Artischocken

2,4,7,A,G,L

47 PIZZA SALSICCIA E
FRIARIELLE 15.9

mit Mozzarella, Salsiccia und Stingelbrokkoli

1,3,A,G

48 PIZZA CALABRESE 15.5
mit Mozzarella, Rucola, ‘Nduja-Streichsalami,

halbgetrocknete Kirschtomaten

49 P1ZZA TONNO "°7 13
mit Tomatensofe, Mozzarella, Thunfisch und
Zwiebeln

1,2,3,A,G
50 PIZZA ALLA NORMA 15.5

mit Tomatensofle, Mozzarella, Auberginen,

und Ricotta salata

51 PIZZA RUCOLA"**4¢ 15.9
mit TomatensofSe, Mozzarella, Rucola

Parmaschinken und Parmesansplitter

52 PIZZA CAMPAGNOLA""" 14.9
mit TomatensofSe, Mozzarella und versch.

Saisongemiise

53 CALZONEZz#7AC

gefiillte Pizza mit Hinterkochschinken,

13.9
Champignons, Tomatensoﬂe und Mozzarella

54 CALZONE CAMPAGNOLA®!
mit Tomatensofie, Mozzarella und versch.

Saisongemiise 13.9

55 PIZZA PROFUMO DI 16.9
MARE 1AGDBR

mit TomatensofSe, Meeresfriichte und

Knoblauch

1,A,G,D,B,R

56 PI1ZZA BIANCA 15.9
mit Mozzarella, Zucchini und Garnelen

57 PIZZA 4 FORMAGGI*® 4 9

mit verschiedenen Kdsesorten

Auf Wunsch servieren wir unsere Pizza auch
glutenfrei - gegen einen Aufpreis von 2 € pro Pizza.



PIZ7A

58 PIZZA DUO VECCHIA"SAC 16.9 61 PANINI # 4
VERANDA

mit Tomaten, Biiffelmozzarella, Parmaschinken,

Rucola, gehobelter Parmesan

59 PI1ZZA DELIZIA»%"?7 16.9 62 PIZZABROT 4 5.9
mit TomatensofSe, Stracciatella, Mortadella mit Knoblauch

und Pistazien

60 PIZZA MONTANARA *¢"? 18.9 63 PIZZABROT MIT TK"* 6.9
mit TomatensofSe, Burrata, Steinpilzen, mit Tomatensofse und Knoblauch

Triiffelcreme und Salsiccia

Auf Wunsch servieren wir unsere Pizza auch
glutenfrei - gegen einen Aufpreis von 2 € pro Pizza.

Wochenende - Special Fr.-So.: Giropizza mit Vorspeise
25,00 € pP

Geniel3en Sie eine Auswahl an verschiedenen
Pizzen in geselliger Runde

GenieBBen Sie unser Giropizza-Angebot auch fir lhre
besonderen Anlédsse - ob Kommunion, Konfirmation,

runde Geburtstage oder andere Feierlichkeiten.

Wir gestalten Ihr Event ganz nach lhren Wiinschen!



CARNI | FLEISCHGERICHTE

70 KALBSSCHNITZEL PANIERT""

71 SCHWEINESCHNITZEL PANIERT'

72 SCALOPPINA AL LIMONE **

Kalbsschnitzel natur in Zitronen-Weiffweinsofle

73 TACCHINO ALLA GRIGLIA

Putensteak vom Grill

Zu allen Fleischgerichten servieren wir
Pommes Frites und einen Beilagensalat

19.9

179

24

18.9

Ihr Steak. Ihr Geschmack. |hr Lavastein.

Grillen Sie Ihr Argentinisches MAREDO-Roastbeef direkt auf unserem heil3en
Lavastein - zart englisch, perfekt medium oder rundum durchgebraten, ganz nach
lhrem Geschmack.

Dazu servieren wir verschiedene Dips. Wahlen Sie auBerdem zwei Beilagen aus
unserer Auswahl: StiBkartoffeln, Pommes, Rosmarinkartoffeln, frisches Gemise
oder Beilagensalat.

3,4,G,A

74 MAREDO-ROASTBEEF

34.9

CONTORNI | BEILAGEN

ca. 300g

80 VERDURE MISTE 5.5
gemischtes Grillgemiise

81 SUSSKARTOFFEL A+ 35

WEDGES

82 POMMES FRITES " 3.5

83 ROSMARINKARTOFFELN 3.5



BAMBINI

Fir unsere kleinen Géaste bis 10 Jahren

90 KINDER SCHWEINESCHNITZEL*“ %% ¢ 9

MIT POMMES

91 RIGATONI NAPOLI ODER *"%7? 65

BOLOGNESE

G,1,2,3

92 KINDERPIZZAA'

Margherita, Champignons, Salami oder Schinken

93 KINDERPIZZA WURSTEL E PATATINE 6.5

. A,G,1,2,3
Wiirstchen und Pommes

Allergene im Uberblick

A Glutenhaltiges Weizen
B Krebstiere

C Eier D Fisch

J Senf R Weichtiere

L Sulfit/Schwefeldioxid I
Sellerie

G Milch/ Milchzucker
(Laktose)

Erlduterungen der Verwendeten Zusatzstoffe

= mit Farbstoffen

= mit Konservierungsstoff(en)
= mit Antioxidationsmitteln

= mit Geschmacksverstarker(n)
= mit Schwefeldioxid
geschwarzt

= mit Phosphat

= koffeinhaltig

= chininhaltig

= mit SGRungsmittel
Phenylalaninquelle

PP OUOIOOdWN R
1]

s ot

GESCHMACK ITALIENS, WIE DU IHN LIEBST!

La vecchia Veranda | Jahnstr. 41 | 74252 Massenbachhausen



Lillet Wildberry "=®°
Aperol Spritz""°
Limoncello Spritz ™"
Glas Prosecco 0,1 N
Flasche Prosecco 0,75 | L
Campari Orange”™ "
Campari Soda”"

Martini Bianco

Pils vom Fass”

Export vom Fass”
Radler™""

Hefeweizen vom Fass”
Alkoholfreies Pils*
Alkoholfreies Hefe”

Acqua naturale

Acqua frizzante o medium

Colal,Z,S,IO,II

Cola light"#®'™"
Orangen Limonade "™
Zitronen Limonade™
Cola Mix "**""

Bitter Lemon®'""

0,21
0,21
0,21
0,21
0,751
0,21
0,21
5 cl

0,331
3.9
3.9
3.9

3.8

0,51
3.5
3.5

0.331
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
4.0

7.5
7.5
7.5
6.0
26.8
6.5
6.5
5.2

0,51
4.5
4.5
4.5
4.9

4.8

0,75 |
4.5
4.5

0.51
4.8
4.8
4.8
4.8
4.8



Apfelsaft’
Johannisbeernektar’
Rhabarbersaft”’
Maracujasaft’
Traubensaft’
Saftschorle

Mango Maracuja Orange’™”’
Johannisbeer Holunder ™’

Rhabarber Mirabelle "*

Kaffee Crema®*
Espre8808

Espresso macchiato®”
Doppelter Espresso *°
Cappuccino *°

Latte Macchiato *°

Tee (verschiedene Sorten)

Grappa *
Limoncello™’
Ramazzotti™'*
Baileys “""°

Amaro del Capo~""
Fernet“"’°
Sambuca "

0o

0.331
3.5
3.5
3.5
3.5
3.5
3.2

0,331
0,331
0,331

2.0
2.0
2.3
3.5
3.5
4.2
2.0

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

051
4.8
4.8
4.8
4.8
4.8
4.5

4.2
4.2
4.2

4.2
4.2
4.2
4.2
4.2
4.2
4.2



VINO DELLA CASA - TROCKEN"
leicht, frisch / Glas 4,90

MALVASIA - AROMATISCH *

aromatisch fruchtig | Glas 5.20

PINOT GRIGIO - TROCKEN *
trocken fruchtig | Glas 6.50

RIESLING - HALBTROCKEN *
fruchtig | Glas 5.20

FRASCATI - TROCKEN*
frisch, fruchtig, fein [ Glas 5.z0

CHARDONNAY - TROCKEN"

harmonisch, fruchtig, elegant | Glas 6.50

FRIZZANTINO - sUss*t
leicht, spritzig, perlend | Glas 5.20

WEINSCHORLE

VINO DELLA CASA - TROCKEN "
charaktervoll, fruchtig | Glas 4.90

NEGROAMARO - TROCKEN"

wiirzig, aromatisch | Glas 5.20

PRIMITIVO - TROCKEN"
fruchtig, beerig | Glas 5.20

TROLLINGER- HALBTROCKEN *
fruchtig, frisch | Glas 5.z0

LAMBRUSCO - sUSS ¢
spritzig, perlig | Glas 5,20

Lost

ROSATO - TROCKEN*

fruchtig, frisch / Glas 5.20

WEISSHERBST - TROCKEN *

fruchtig, frisch / Glas 5.20

L,1,710

rot, weifS oder ros¢ | Glas 4.70




