

SPEISEKARTE



la vecchia Veranda

GESCHMACK ITALIENS, WIE DU IHN LIEBST!

Willkommen in Massenbachhausen – ein Stück *Bella Italia* erwartet Sie! Spüren Sie die Liebe und Leidenschaft der italienischen Küche: Knusprige Pizza, leckere Pasta und herzhafte Spezialitäten, mit den besten Zutaten und viel Amore zubereitet. Lassen Sie sich verwöhnen und genießen Sie das echte Italien – authentisch, herzlich und voller Lebensfreude.

BUON APPETITO!

Ihr la vecchia Veranda

Speise KARTE

ANTIPASTI

10 BRUSCHETTE ^A	6.5
mit frischen Tomaten	
11 ANTIPASTO MISTO	19
1-2 Personen ^{1,2,3,4,6,7,G,I,L}	
12 CAPRESE DI BUFALA ^G	11.9
Caprese mit Büffelmozzarella	
13 CRUDO E BURRATA ^{2, 3, G, L}	13.5
mit Parmaschinken und Burrata Mozzarella	

INSALATE

20 GEMISCHTER SALAT ^{G,J,C}	9.9
gr. gem. Salat mit Tomaten, Gurken, Karotten	
21 BEILAGENSALAT ^{G,J,C}	5.9
kl. gem. Salat mit Tomaten, Gurken, Karotten	
22. INSALATA CONTADINA ^{G,J,C}	9.9
mit Kartoffeln, Tomaten, Schafskäse, Zwiebeln	
23 INSALATA SVM ^{2,3,G,L}	15.9
grüner Salat, Büffelmozzarella, Parmaschinken, Artischocken	
24 INSALATA NIZZA ^{D, L, C, G, J}	14.9
gr. gem Salat mit Thunfisch, Zwiebeln, Ei, Oliven	
25 INSALATA FANTASIA ^{G,J,C}	15.9
gr. gem Salat mit Putenstreifen, Champignons	

PASTA

30 SPAGHETTI CARBONARA ^{2,3 A,C,G}	13.9
Spaghetti in einer feinen Soße aus Eiern, Parmesan und Guanciale	
31 SPAGHETTI AL POMODORO ^{A, I}	11.5
Spaghetti in frischer Tomatensoße	
32 SPAGHETTI BOLOGNESE ^{A, I}	12.9
Spaghetti in Hackfleischsoße	
33 PACCHERI FRUTTI DI MARE ^{A,B,D,R,L}	17.9
mit Meeresfrüchten, frischen Tomaten und Knoblauch	
34 PACCHERI VEGETALI ^A	15.9
mit frischen Tomaten und Saisongemüse	
35 TORTELLINI ALLA PANNA ^{2,4,7,A,G}	12.9
in Sahnesoße mit Hinterkochschinken und Parmesan	
36 LASAGNE ^{A,C,G}	13.9
Hausgemachte Lasagne mit Bechamelsauce und Käse überbacken	
37 TAGLIATELLE AL SALMONE ^{A,C,D,G}	16.9
Tagliatelle mit Lachsstückchen und Sahnesoße	

Auf Wunsch servieren wir unsere Pasta auch glutenfrei – gegen einen Aufpreis von 2 €.



PIZZA

40 MARGHERITA ^{A,G}	10.5	49 PIZZA TONNO ^{A,G,D}	13	
mit Tomatensoße und Mozzarella				
41 PIZZA PROSCIUTTO ^{2,4,7,A,G}	12.5	50 PIZZA ALLA NORMA ^{1,2,3,A,G}	15.5	
mit Tomatensoße, Mozzarella und Schinken				
42 PIZZA SALAMI ^{1,2,3,4,A,G}	12.5	51 PIZZA RUCOLA ^{1,2,3,A,G}	15.9	
mit Tomatensoße, Mozzarella und Salami				
43 PIZZA FUNGHI ^{A,G}	12.5	52 PIZZA CAMPAGNOLA ^{A,G,L}	14.9	
mit Tomatensoße, Mozzarella und Champignons				
44 PIZZA PIANO ^{2,4,7,A,G}	13.9	53 CALZONE ^{2,4,7,A,G}	13.9	
mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken und Champignons				
45 PIZZA TURIDDU ^{1,2,3,4,6,A,G,D,L}	15.9	54 CALZONE CAMPAGNOLA ^{A,G,L}	13.9	
mit Tomatensoße, Mozzarella, Salami, Oliven, Sardellen, Kapern und scharfer Peperoni				
46 PIZZA CAPRICCIOSA ^{2,4,7,A,G}	14.9	55 PIZZA PROFUMO DI MARE ^{1,A,G,D,B,R}	16.9	
mit Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Oliven, Champignons und Artischocken				
47 PIZZA SALSISSCIA E FRIARIELLE ^{2,4,7,A,G,L}	15.9	mit Tomatensoße, Meeresfrüchte und Knoblauch		
mit Mozzarella, Salsiccia und Stängelbrokkoli				
48 PIZZA CALABRESE ^{1,3,A,G}	15.5	56 PIZZA BIANCA ^{1,A,G,D,B,R}	15.9	
mit Mozzarella, Rucola, 'Nduja-Streichsalami, halbgetrocknete Kirschtomaten				
			57 PIZZA 4 FORMAGGI ^{A,G}	14.9
			mit verschiedenen Käsesorten	



Auf Wunsch servieren wir unsere Pizza auch
glutenfrei – gegen einen Aufpreis von 2 € pro Pizza.

PIZZA

58 PIZZA DUO VECCHIA^{A, 3, AG} VERANDA

mit Tomaten, Büffelmozzarella, Parmaschinken,
Rucola, gehobelter Parmesan

16.9

61 PANINI^A

4

59 PIZZA DELIZIA^{A, G, H, 2, 3}

mit Tomatensoße, Stracciatella, Mortadella
und Pistazien

16.9

62 PIZZABROT^A

5.9

mit Knoblauch

60 PIZZA MONTANARA^{A, G, I, 2}

mit Tomatensoße, Burrata, Steinpilzen,
Trüffelcreme und Salsiccia

18.9

63 PIZZABROT MIT TK^A

6.9

mit Tomatensoße und Knoblauch



Auf Wunsch servieren wir unsere Pizza auch
glutenfrei – gegen einen Aufpreis von 2 € pro Pizza.

GIROPIZZA ALLA VECCHIA VERANDA

Wochenende - Special Fr.-So.: Giropizza mit Vorspeise
25,00 € pP

Genießen Sie eine Auswahl an verschiedenen
Pizzen in geselliger Runde

Genießen Sie unser Giropizza-Angebot auch für Ihre
besonderen Anlässe – ob Kommunion, Konfirmation,
runde Geburtstage oder andere Feierlichkeiten.

Wir gestalten Ihr Event ganz nach Ihren Wünschen!

CARNI | FLEISCHGERICHTE

Zu allen Fleischgerichten servieren wir
Pommes Frites und einen Beilagensalat

70 KALBSSCHNITZEL PANIERT^{A,L} 19.9

71 SCHWEINESCHNITZEL PANIERT^{A,L} 17.9

72 SCALOPPINI AL LIMONE^{A,L} 24

Kalbsschnitzel natur in Zitronen-Weißweinsoße

73 TACCHINO ALLA GRIGLIA 18.9

Putensteak vom Grill

ARGENTINISCHES MAREDO-ROASTBEEF

Ihr Steak. Ihr Geschmack. Ihr Lavastein.

Grillen Sie Ihr Argentinisches MAREDO-Roastbeef direkt auf unserem heißen Lavastein – zart englisch, perfekt medium oder rundum durchgebraten, ganz nach Ihrem Geschmack.

Dazu servieren wir verschiedene Dips. Wählen Sie außerdem zwei Beilagen aus unserer Auswahl: Süßkartoffeln, Pommes, Rosmarinkartoffeln, frisches Gemüse oder Beilagensalat.

74 MAREDO-ROASTBEEF^{3,4,G,A} 34.9

ca. 300g

CONTORNI | BEILAGEN

80 VERDURE MISTE 5.5
gemischtes Grillgemüse

81 SÜSSKARTOFFEL^{A,L} WEDGES 3.5

82 POMMES FRITES^{A,L} 3.5

83 ROSMARINKARTOFFELN 3.5

BAMBINI

Für unsere kleinen Gäste bis 10 Jahren

90 KINDER SCHWEINESCHNITZEL A, C, G, 3, 4 9
MIT POMMES

91 RIGATONI NAPOLI ODER A, I, G, 2 6.5
BOLOGNESE

92 KINDERPIZZA A, G, I, 2, 3 6.5
Margherita, Champignons, Salami oder Schinken

93 KINDERPIZZA WURSTEL E PATATINE 6.5
Würstchen und Pommes A, G, I, 2, 3

Allergene im Überblick

A Glutenhaltiges Weizen
B Krebstiere
C Eier D Fisch
J Senf R Weichtiere
L Sulfit/Schwefeldioxid I
Sellerie
G Milch/ Milchzucker
(Laktose)

Erläuterungen der Verwendeten Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoffen
2 = mit Konservierungsstoff(en)
3 = mit Antioxidationsmitteln
4 = mit Geschmacksverstärker(n)
5 = mit Schwefeldioxid
6 = geschwärzt
7 = mit Phosphat
8 = koffeinhaltig
9 = chininhaltig
10 = mit Süßungsmittel
11 = Phenylalaninquelle



GESCHMACK ITALIENS, WIE DU IHN LIEBST!

GETRÄNKE

Bevande

APERITIVO

Lillet Wildberry ^{1, L, 8, 9}	0,2 l	7.5
Aperol Spritz ^{1, L, 8}	0,2 l	7.5
Limoncello Spritz ^{1, 10, L}	0,2 l	7.5
Glas Prosecco 0,1 l ^L	0,2 l	6.0
Flasche Prosecco 0,75 l ^L	0,75 l	26.8
Campari Orange ^{1, 8, 10, L}	0,2 l	6.5
Campari Soda ^{1, 8, L}	0,2 l	6.5
Martini Bianco ^L	5 cl	5.2

BIER

	0,33 l	0,5 l
Pils vom Fass ^A	3.9	4.5
Export vom Fass ^A	3.9	4.5
Radler ^{A, 1, 10}	3.9	4.5
Hefeweizen vom Fass ^A		4.9
Alkoholfreies Pils ^A	3.8	
Alkoholfreies Hefe ^A		4.8

ALKOHOLFREI

	0,5 l	0,75 l
Acqua naturale	3.5	4.5
Acqua frizzante o medium	3.5	4.5
	0.33 l	0.5 l
Cola ^{1, 2, 8, 10, 11}	3.5	4.8
Cola light ^{1, 2, 8, 10, 11}	3.5	4.8
Orangen Limonade ^{1, 10}	3.5	4.8
Zitronen Limonade ¹⁰	3.5	4.8
Cola Mix ^{1, 2, 8, 10, 11}	3.5	4.8
Bitter Lemon ^{9, 10, 11}	4.0	

GETRÄNKE

Bevande

SÄFTE

	0.33 l	0.5 l
Apfelsaft ²	3.5	4.8
Johannisbeernektar ²	3.5	4.8
Rhabbersaft ²	3.5	4.8
Maracujasaft ²	3.5	4.8
Traubensaft ²	3.5	4.8
Saftschorle	3.2	4.5

TEINACHER GENUSS - LIMONADE

Mango Maracuja Orange ^{1,3}	0,33 l	4.2
Johannisbeer Holunder ^{1,3}	0,33 l	4.2
Rhabber Mirabelle ^{1,3}	0,33 l	4.2

HEISSGETRÄNKE

Kaffee Crema ^{8,G}	2.0
Espresso ⁸	2.0
Espresso macchiato ^{8,G}	2.3
Doppelter Espresso ^{8,G}	3.5
Cappuccino ^{8,G}	3.5
Latte Macchiato ^{8,G}	4.2
Tee (verschiedene Sorten)	2.0

SPIRITUOSEN

Grappa ^L	2 cl	4.2
Limoncello ^{L,10}	2 cl	4.2
Ramazzotti ^{L,10}	2 cl	4.2
Baileys ^{G,1,10}	2 cl	4.2
Amaro del Capo ^{L,1,10}	2 cl	4.2
Fernet ^{L,1,10}	2 cl	4.2
Sambuca ^{L,10}	2 cl	4.2

Wein KARTE

weiß

rot

VINO DELLA CASA - TROCKEN ^L
leicht, frisch / Glas 4,90

VINO DELLA CASA - TROCKEN ^L
charaktervoll, fruchtig / Glas 4,90

MALVASIA - AROMATISCH ^L
aromatisch fruchtig / Glas 5,20

NEGROAMARO - TROCKEN ^L
würzig, aromatisch / Glas 5,20

PINOT GRIGIO - TROCKEN ^L
trocken fruchtig / Glas 6,50

PRIMITIVO - TROCKEN ^L
fruchtig, beerig / Glas 5,20

RIESLING - HALBTROCKEN ^L
fruchtig / Glas 5,20

TROLLINGER- HALBTROCKEN ^L
fruchtig, frisch / Glas 5,20

FRASCATI - TROCKEN ^L
frisch, fruchtig, fein / Glas 5,20

LAMBRUSCO - SÜSS ^L
spritzig, perlig / Glas 5,20

CHARDONNAY - TROCKEN ^L
harmonisch, fruchtig, elegant / Glas 6,50

Rosé

FRIZZANTINO - SÜSS ^L
leicht, spritzig, perlend / Glas 5,20

ROSATO - TROCKEN ^L
fruchtig, frisch / Glas 5,20

WEISSHERBST - TROCKEN ^L
fruchtig, frisch / Glas 5,20

WEINSCHORLE ^{L, 1,10}
rot, weiß oder rosé / Glas 4,70